
 
 

 

Zpráva je pracovníkem do mezinárodního oddělení předložena nejpozději při vyúčtování cesty do 2 týdnů po 
jejím ukončení. Bez cestovní zprávy nebude provedeno vyúčtování. Při výjezdu více pracovníků na tutéž 
služební cestu s týmž programem lze odevzdat společnou cestovní zprávu. 

  
 

 
Zpráva ze zahraniční služební cesty 

 

Jméno a příjmení účastníka cesty Ing. Petra Vávrová, Ph.D. 

Pracoviště – dle organizační struktury OOKF 1.4, OVVL 1.4.1  

Pracoviště – zařazení Ředitelka Odboru ochrany knihovních fondů (OOKF) a 
vedoucí Oddělení vývoje a výzkumných laboratoří (OVVL) 

Důvod cesty Návštěva Národní knihovny Estonska a plánovaná účast na 
konferenci IC2NM v Tallinu, po zrušení konference návštěva 
kulturních institucí v Tallinu 

Místo – město Tallin 

Místo – země Estonsko 

Datum (od-do) 8.8.-16.8.2018 

Podrobný časový harmonogram 8.8. – odlet do Tallinnu a ubytování   
9.8. – návštěva Národní knihovny Estonska v Tallinnu, 
Preservation center  
10.8.-15.8. návštěva kulturních institucí v Tallinu, výstavy a 
konzultace restaurování  
Konference IC2NM byla zrušena a organizátoři to oznámili až 
8.8. po doletu do Tallinu.  (viz doklad o zrušení konference)  
16.8. odlet zpět do Prahy     

Spolucestující z NK -  

Finanční zajištění NAKI II č. 0147 

Cíle cesty Cíle cesty:   
K nejzásadnějším cílům patřilo: 

- Návštěva Národní knihovny Estonska a Preservation 
center 

- Místo plánované účasti na zrušené konferenci 
IC2NM v Tallinu návštěva kulturních institucí v 
Tallinu  

Plnění cílů cesty (konkrétně) Viz. podrobný časový harmonogram, kromě účasti na 
zrušené konferenci, všechny cíle splněny a navíc získání 
dalších informací v kulturních institucích. 

Program a další podrobnější informace Viz. podrobná zpráva.   

Přivezené materiály Vyšel sborník příspěvků ze zrušené konference. Materiály od 
Národní knihovně Estonska a fotografie. Uloženo v OOKF. 

Datum předložení zprávy 21. 8. 2018 

Podpis předkladatele zprávy  

Podpis nadřízeného Datum: Podpis: 

Vloženo na Intranet Datum: Podpis: 

Přijato v mezinárodním oddělení Datum: Podpis: 

 
  



 
 

 

Zpráva je pracovníkem do mezinárodního oddělení předložena nejpozději při vyúčtování cesty do 2 týdnů po 
jejím ukončení. Bez cestovní zprávy nebude provedeno vyúčtování. Při výjezdu více pracovníků na tutéž 
služební cestu s týmž programem lze odevzdat společnou cestovní zprávu. 

  
 

Podrobná zpráva ze zahraniční služební cesty  

Ve čtvrtek dne 9.8.2018 proběhla návštěva Národní knihovny Estonska v Tallinnu a prohlídka tzv.  

Preservation centra. Proběhla diskuze o zásazích na knihách, přípravě výstav, podmínkách uložení knih, 

budování nových depozitářů, personálních problémech apod.  

 

   



 
 

 

Zpráva je pracovníkem do mezinárodního oddělení předložena nejpozději při vyúčtování cesty do 2 týdnů po 
jejím ukončení. Bez cestovní zprávy nebude provedeno vyúčtování. Při výjezdu více pracovníků na tutéž 
služební cestu s týmž programem lze odevzdat společnou cestovní zprávu. 

  
 

  

Dne 10.8.2018 proběhla návštěva centrální Městské knihovny v Tallinu. 

  

 



 
 

 

Zpráva je pracovníkem do mezinárodního oddělení předložena nejpozději při vyúčtování cesty do 2 týdnů po 
jejím ukončení. Bez cestovní zprávy nebude provedeno vyúčtování. Při výjezdu více pracovníků na tutéž 
služební cestu s týmž programem lze odevzdat společnou cestovní zprávu. 

  
 

Dne 11.8.2018 návštěva knihovny muzea Kadrioru park. 

 

 

Dne 12.8.2018 návštěva Muzea Mikkeli, kde byla výstava ikon a práce restaurátora ikon. 

Expozice byly velmi estetické a s velmi kvalitním vybavením co se týká osvětlení, vitrín, měření 

klimatických parametrů. 

 



 
 

 

Zpráva je pracovníkem do mezinárodního oddělení předložena nejpozději při vyúčtování cesty do 2 týdnů po 
jejím ukončení. Bez cestovní zprávy nebude provedeno vyúčtování. Při výjezdu více pracovníků na tutéž 
služební cestu s týmž programem lze odevzdat společnou cestovní zprávu. 

  
 

Prezentovány byly i částečně restaurovaná díla. 

         



 
 

 

Zpráva je pracovníkem do mezinárodního oddělení předložena nejpozději při vyúčtování cesty do 2 týdnů po 
jejím ukončení. Bez cestovní zprávy nebude provedeno vyúčtování. Při výjezdu více pracovníků na tutéž 
služební cestu s týmž programem lze odevzdat společnou cestovní zprávu. 

  
 

 

 

 

 



 
 

 

Zpráva je pracovníkem do mezinárodního oddělení předložena nejpozději při vyúčtování cesty do 2 týdnů po 
jejím ukončení. Bez cestovní zprávy nebude provedeno vyúčtování. Při výjezdu více pracovníků na tutéž 
služební cestu s týmž programem lze odevzdat společnou cestovní zprávu. 

  
 

 

 

 

 



 
 

 

Zpráva je pracovníkem do mezinárodního oddělení předložena nejpozději při vyúčtování cesty do 2 týdnů po 
jejím ukončení. Bez cestovní zprávy nebude provedeno vyúčtování. Při výjezdu více pracovníků na tutéž 
služební cestu s týmž programem lze odevzdat společnou cestovní zprávu. 

  
 

 

 

 

 



 
 

 

Zpráva je pracovníkem do mezinárodního oddělení předložena nejpozději při vyúčtování cesty do 2 týdnů po 
jejím ukončení. Bez cestovní zprávy nebude provedeno vyúčtování. Při výjezdu více pracovníků na tutéž 
služební cestu s týmž programem lze odevzdat společnou cestovní zprávu. 

  
 

 

 

 



 
 

 

Zpráva je pracovníkem do mezinárodního oddělení předložena nejpozději při vyúčtování cesty do 2 týdnů po 
jejím ukončení. Bez cestovní zprávy nebude provedeno vyúčtování. Při výjezdu více pracovníků na tutéž 
služební cestu s týmž programem lze odevzdat společnou cestovní zprávu. 

  
 

 

 

 



 
 

 

Zpráva je pracovníkem do mezinárodního oddělení předložena nejpozději při vyúčtování cesty do 2 týdnů po 
jejím ukončení. Bez cestovní zprávy nebude provedeno vyúčtování. Při výjezdu více pracovníků na tutéž 
služební cestu s týmž programem lze odevzdat společnou cestovní zprávu. 

  
 

 

Národní muzeum, Tallin 

 



 
 

 

Zpráva je pracovníkem do mezinárodního oddělení předložena nejpozději při vyúčtování cesty do 2 týdnů po 
jejím ukončení. Bez cestovní zprávy nebude provedeno vyúčtování. Při výjezdu více pracovníků na tutéž 
služební cestu s týmž programem lze odevzdat společnou cestovní zprávu. 

  
 

 

 

 

Fotodokumentace výstavních prostor a expozic v různých dekádách, vývoj výstavní strategie. 

 



 
 

 

Zpráva je pracovníkem do mezinárodního oddělení předložena nejpozději při vyúčtování cesty do 2 týdnů po 
jejím ukončení. Bez cestovní zprávy nebude provedeno vyúčtování. Při výjezdu více pracovníků na tutéž 
služební cestu s týmž programem lze odevzdat společnou cestovní zprávu. 

  
 

Cílem této zahraniční služební cesty dále byla účast na konferenci „International Conference 

on Nanoscience, Nanotechnology and Advanced Materials“ (IC2NM) v Tallinu, ale konference 

byla na poslední chvíli zrušena (viz kopie mailu). Cílem účasti na konferenci bylo získat nové 

poznatky o nových materiálech a metodách. 

 

 



 
 

 

Zpráva je pracovníkem do mezinárodního oddělení předložena nejpozději při vyúčtování cesty do 2 týdnů po 
jejím ukončení. Bez cestovní zprávy nebude provedeno vyúčtování. Při výjezdu více pracovníků na tutéž 
služební cestu s týmž programem lze odevzdat společnou cestovní zprávu. 

  
 

 

 

I přes  to jsem dostala od organizátorů doklad o účasti na konferenci, který přikládám a elektronický sborník. 



 
 

 

Zpráva je pracovníkem do mezinárodního oddělení předložena nejpozději při vyúčtování cesty do 2 týdnů po 
jejím ukončení. Bez cestovní zprávy nebude provedeno vyúčtování. Při výjezdu více pracovníků na tutéž 
služební cestu s týmž programem lze odevzdat společnou cestovní zprávu. 

  
 

  

 



 
 

 

Zpráva je pracovníkem do mezinárodního oddělení předložena nejpozději při vyúčtování cesty do 2 týdnů po 
jejím ukončení. Bez cestovní zprávy nebude provedeno vyúčtování. Při výjezdu více pracovníků na tutéž 
služební cestu s týmž programem lze odevzdat společnou cestovní zprávu. 

  
 

 

V Praze, dne 24. 8. 2018 
 

Petra Vávrová 

Ředitelka OOKF a vedoucí OVVL  

Národní knihovna ČR, Praha 

 


